



Będą podwyżki dla lekarzy weterynarii

wtorek, 6 października 2015 r. 2015-10-06

W projekcie ustawy budżetowej na 2016 r. w wojewódzkich inspektoratach weterynarii zaplanowano kwoty na podwyżki w wysokości ogółem 6.116.000 zł, natomiast w powiatowych inspektoratach weterynarii w kwocie ogółem 12.308.000 zł, co daje średnio na etat w wojewódzkich inspektoratach weterynarii wzrost o 290 zł brutto miesięcznie, a w powiatowych inspektoratach weterynarii wzrost średnio o 262 zł brutto miesięcznie. Niemniej jednak należy zaznaczyć, że ostateczna decyzja w tej sprawie należy do właściwego wojewody.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje również, że na wniosek Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej podjęto i zakończono prace nad nowelizacją rozporządzenia w sprawie wysokości opłaty związanej z wydaniem paszportu dla przemieszczanych w celach niehandlowych zwierząt domowych towarzyszących podróżnym w celu **podwyższenia opłaty za wydanie paszportu z 51 zł do 100 zł**, z czego **wynagrodzenie lekarza weterynarii za wydanie paszportu wzrośnie z 30 zł do 70 zł**.

W kwestii dodatkowego zwiększenia wynagrodzeń pracowników IW, w resorcie rolnictwa trwają obecnie prace zmierzające do wypracowania mechanizmu umożliwiającego finansowanie części zadań realizowanych przez IW m.in. ze środków PROW.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie posiada i nie może wydatkować środków budżetowych, które mogłyby zostać przeznaczone na zwiększenie wynagrodzeń pracowników szczebla terenowego Inspekcji Weterynaryjnej. MRiRW wielokrotnie kierowało jednak pisma do Ministerstwa Finansów (MF) w sprawie uwzględnienia w budżecie na 2016 r. środków z przeznaczeniem na podwyżki płac i nowe etaty.

W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi doszło do trzech spotkań z sygnatariuszami Porozumienia Wielkopolskiego (PW) w dniu 5 sierpnia, 1 września i 5 października 2015 r. Oprócz tego sygnatariusze PW uczestniczyli w dwóch spotkaniach roboczych zorganizowanych w MRiRW w dniach 2 i 15 września 2015 r.

Należy podkreślić, że spełnienie pierwotnych oczekiwań PW spowodowałoby konieczność wyasygnowania corocznie ze środków budżetu państwa kwotę ogółem w wysokości ponad **517.000.000 zł !!!**

W trakcie kolejnych spotkań ustalono, że satysfakcjonująca sygnatariuszy Porozumienia Wielkopolskiego kwota przeznaczona na **wzrost wynagrodzeń to 1200 zł na każdy etat w Inspekcji Weterynaryjnej (IW)** rozłożona na **dwa kolejne lata** począwszy od **1 stycznia 2016 r.** Zaakceptowanie przez Rząd takiego rozwiązania oznaczałoby **wyasygnowanie w budżecie państwa początkowo na lata 2016-2017** dodatkowej kwoty w łącznej wysokości **ok. 94.000.000 zł** oraz **15.000.000 zł** dla lekarzy wyznaczonych do czynności urzędowych.

Link do komunikatu:

<http://www.minrol.gov.pl/pol/Ministerstwo/Zespol-Prasowy/Informacje-Prasowe/Beda-podwyzki-dla-lekarzy-weterynarii>